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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

 دسترسی به صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
در سامانه معاملات بورس

مدیر تحقیق و توسعه شــرکت بورس تهران از آماده‌سازی 
طرحی در این شرکت خبر داد که در صورت عملیاتی‌شدن، 
صدور و ابطال واحدهای سرمایه‌گذاری، صندوق‌ها را از طریق سامانه 

معاملاتی بورس امکان‌پذیر می‌کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، رضا کیانی با اشاره به رونق بورس و تاکید 
بر افزایش دسترســی مردم به صندوق‌های ســرمایه‌گذاری اظهار 
داشت: از سال‌ها پیش طرحی توسط بورس تهران آماده و در سال ۹۲ 
برای سازمان بورس ارسال شده اســت، مبنی بر اینکه صدور و ابطال 
واحدهای ســرمایه‌گذاری صندوق، از طریق سامانه معاملاتی بورس 

قابل انجام باشد.
وی توضیــح داد: کلیات طرح به این ترتیب اســت که کســانی که 
می‌خواهند واحد هر صندوق ســرمایه‌گذاری برای آنها صادر شود، 
می‌توانند ســفارش صدور خود را از طریق تمامی کارگــزاران - نه 
تنها کارگزار صندوق- وارد ســامانه معاملاتی کنند و کسانی هم که 
می‌خواهند واحد صندوق‌ ســرمایه‌گذاری آنها باطل شود، از طریق 

تمامی کارگزاران، سفارش ابطال‌شان را وارد سامانه معاملاتی کنند.
کیانی با بیان اینکه بازار سرمایه، سال گذشته و امسال به شدت مورد 
توجه مردم قرار گرفته است و در چند سال گذشته هم مسئولان توجه 
زیادی به این بازار نشان داده‌اند، گفت: بازار سرمایه قابلیت‌های خود را 
برای سودآوری و تأمین مالی به سیاست‌گذاران اقتصادی، دولتمردان و  
مردم نشان داده است؛ از این رو مورد توجه مسئولین و مردم قرار گرفته 
و این  اتفاق بسیار خوبی  است که از سال‌ها قبل همه منتظر آن بودند.

مدیر تحقیق و توسعه شرکت بورس تهران با اشاره به افزایش چشمگیر 
تعداد کدهای معاملاتی ادامه داد: هم اکنــون بیش از ۲۰۰ صندوق 
ســرمایه‌گذاری در بازار فعالیت می کنند؛ همچنین سبدگردان‌ها و 
مشاوران سرمایه‌گذاری نیز  می‌توانند سرمایه‌های افراد غیرحرفه‌ای 
را وارد بازار و به طور حرفه‌ای مدیریت کنند.  ولی در حال حاضر به نظر 
می رسد که ورود جریان نقدینگی بیش از اینکه به صورت غیرمستقیم 
و از طریق واسطه‌های مالی وارد بازار شــود، به صورت مستقیم وارد 

بازار  می شود.
کیانی افــزود: برای تســهیل ورود افراد بــه بازار ســرمایه از طریق 
غیرمستقیم، یکی از کارهای مؤثر این است که دسترسی مردم را به 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری افزایش دهیم. بنابراین طرحی آماده شده 
که صدور و ابطال واحدهای سرمایه گذاری صندوق، از طریق سامانه 

معاملاتی بورس انجام شود.
وی با اشاره به جزئیات این طرح توضیح داد: سفارش صدوری که توسط 
کارگزار دریافت می شود، به عنوان سفارش خرید در سامانه معاملاتی 
ثبت می شود. همچنین سفارش ابطال که توسط کارگزار دریافت می 
شود، به عنوان یک سفارش فروش در سامانه معاملاتی وارد می شود.

کیانی ادامه داد: چــون قیمت صدور و قیمت ابطــال با هم متفاوت 
هستند، برای هر صندوق ســرمایه‌گذاری که وارد این طرح شود، دو 
نماد معاملاتی تعریف می شــود که یک نماد برای صدور و یک‌ نماد 

برای ابطال است.
مدیر تحقیق و توســعه شــرکت بورس تهران با بیان مثالی در این 
خصوص  افزود: فرض کنید صندوق سرمایه‌گذاری "الف" وارد فرآیند 
صدور و ابطال واحدهای ســرمایه‌گذاری از طریق سامانه معاملاتی 
بورس شــده باشــد. در این حالت یک نماد معاملاتــی برای صدور 
واحدهای صندوق "الف" و یک‌ نماد معاملاتی برای ابطال واحدهای 
آن در ســامانه‌ معاملاتی تعریف می‌شــود. علت تعریف این دو نماد 
تفاوت قیمت صدور و قیمت ابطال واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق 
"الف" است. حال اگر ســرمایه‌گذاری خواهان صدور واحد صندوق 
"الف" باشد، می‌تواند ســفارش صدور خود را به هر کارگزاری مثلًا 
کارگزار"ب" به صورت حضوری یا اینترنتی ارایه دهد. کارگزار "ب" 
پس از دریافت این سفارش، آن را به عنوان یک سفارش خرید در نماد 
صدور صندوق سرمایه‌گذاری "الف" وارد سامانه معاملاتی می کند. 
اگر این سفارش برای ابطال به کارگزار ارایه می‌شد، کارگزار آن را به 
عنوان یک سفارش فروش در نماد ابطال صندوق سرمایه‌گذاری "الف" 

وارد سامانه معاملاتی می‌کرد.
کیانی ادامه داد: فرض کنید این ســفارش روز شنبه توسط کارگزار 
دریافت و وارد ســامانه معاملاتی شــده باشــد. چون صدور و ابطال 
واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌ها بر اســاس قیمت صدور و ابطال 
روز پس از ارایه ســفارش انجام می‌شــود، صدور واحد صندوق الف 
در این مثال باید با قیمت صدور یکشــنبه انجام شود که البته در روز 
شنبه هنوز محاسبه و مشخص نشده اســت. از این‌رو با توجه به الزام 
ســامانه معاملاتی به ورود قیمت در هر ســفارش، سفارش صدور یا 
ابطال صندوق "الف" در این مثال در روز شــنبه با قیمت یک ریال 
توسط کارگزار وارد سامانه معاملاتی می‌شود. زمانی که قیمت صدور 
و قیمت ابطال روز یک‌شنبه صندوق "الف" توسط نرم‌افزار ویژه آن 
محاسبه شود، که معمولاً این امر با یک روز تأخیر و در مثال ما در روز 
دوشنبه انجام خواهد شد، قیمت‌های یادشده توسط نرم‌افزار صندوق 
به شرکت مدیریت فناوری بورس اعلام شــده و در سامانه معاملاتی 
جایگزین قیمت یک ریالی می‌شــود. در مرحله بعد کارگزار صندوق 
"الف" به تعداد تجمعی سفارش‌های خرید در نماد صدور این صندوق، 
سفارش فروش با قیمت صدور و به تعداد تجمعی سفارش‌های فروش 
در نماد ابطال آن، سفارش خرید با قیمت ابطال وارد می‌کند. با توجه 
به جایگزینی قیمت‌های یک ریالی با قیمت صدور و ابطال در نمادهای 
یادشده، سفارش‌ها با یکدیگر تطبیق یافته و همچون معاملات متعارف 
اوراق بهادار مراحل پس از معامله آنها به شرکت سپرده‌گذاری مرکزی 

انتقال می‌یابد.

 در عید غدیر، از بانک ملی ایران 
عیدی بگیر!

کاربــران اپلیکیشــن ایوا بــا انجام هــر تراکنش 
موبایلی می‌توانند شــانس خود را برای برنده شدن 
در قرعه‌کشــی خودروی آفرود که همزمان با عید 
غدیر برگزار می‌شــود، افزایــش دهند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، پرداخت الکترونیک سداد به عنوان 
بازوی پرداخت های الکترونیکــی بانک ملی ایران 
در نظر دارد برای قدردانی از اعتماد مشــتریان خود 
و کاربران ایوا، قرعه کشــی جایزه ویژه یک دستگاه 
خــودروی آفرود بــا تجهیزات کامــل کمپینگ را 
هجدهم مردادماه همزمان با عید غدیر برگزار کند.
بر همین اســاس کاربران این اپلیکیشن می توانند 
با استفاده از خدمات آن، شــانس برنده شدن خود 
در قرعه‌کشــی آفرود را هم افزایش دهند.ســداد با 
ایوا امکانــی را فراهم کرده که کاربــران به خدمات 
متنوعی مثل خرید شارژ و بسته اینترنت، کارت به 
کارت، پرداخت قبض، خرید بلیت اتوبوس، استعلام 
و پرداخت خلافی خودرو، اعلام موجودی، پرداخت 
عوارض خروج، خرید بیمه، پرداخت‌های سازمانی، 
خرید با QRکد از طریق کارتخوان‌های بانک ملی 
ایران، پرداخت وجوهات شرعی و کمک به نیازمندان 

و... به راحتی دسترسی داشته باشند.

 مسدود سازی کارت‌های مفقودی
 بانک سپه؛شبانه روز 

امکان مسدود سازی کارت های مفقودی مشتریان 
در هر ساعت از شبانه روز از طریق مرکز تماس ۱۵۵۷ 
بانک ســپه فراهم شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
با راه اندازی شیفت در ســاعات غیراداری و امکان 
پاسخگویی شبانه روزی مرکز تماس مشتریان بانک 
سپه مشــتریان می توانند در صورت مفقود شدن 
کارت بانکی خود در هر ساعات از شبانه روز از طریق 
تماس با مرکز ۱۵۵۷ نسبت به مسدود سازی کارت 

خود اقدام کنند.

 عرضه اوراق گواهی سپرده 
در شعب بانک توسعه تعاون

اوراق گواهی ســپرده مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری 
)عام( با نرخ سود علی‌الحساب سالیانه ۱۸ درصد در 
شعب بانک توسعه تعاون عرضه می‌شود. به گزارش 
اقتصادسرآمد، با توجه به صدور مجوز انتشار اوراق 
گواهی سپرده مدت‌دار ویژه ســرمایه‌گذاری )عام( 
از ســوی بانک مرکزی، این اوراق هم‌اکنون تا پایان 
شهریورماه سال جاری به متقاضیان واگذار می‌گردد. 
نرخ سود علی‌الحســاب این اوراق ۱۸ درصد بوده و 
پرداخت سود در مقاطع یک‌ماهه انجام می‌شود. مدت 
اوراق یک‌ساله بوده و نرخ بازخرید قبل از سررسید، ده 
درصد سالانه می‌باشد.شایان‌ذکر است انتشار اوراق 
گواهی سپرده مدت‌دار ویژه ســرمایه‌گذاری )عام( 
به‌عنوان یکی از راهکارهای جذب منابع سپرده‌ای در 
اختیار شبکه بانکی قرار دارد که هرساله با مجوز بانک 
مرکزی، در مقاطعی از سال به متقاضیان و مشتریان 
بانک قابل‌عرضه اســت و با توجه به نرخ جذاب سود 

علی‌الحساب، با استقبال مشتریان مواجه می‌شود.

تعیین نرخ حق الوکاله بانک صنعت و معدن 
بر اساس مصوبه هیات مدیره بانک صنعت و معدن 
نرخ حق الوکاله این بانک برای ســال ۹۹ سه درصد 
تعیین شد.به گزارش اقتصادســرآمد، حداکثر نرخ 
حق الوکاله به کارگیری سپرده های سرمایه گذاری 
در فعالیت های اقتصادی بر اســاس بخشنامه بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران ۳ درصد تعیین شده 
است.مطابق ماده ۳ از بسته سیاستی نظارتی بانک 
مرکزی، بانک های کشــور مکلفند نرخ حق الوکاله 

خود را در ابتدای هر سال تعیین و اعلام نمایند.

تقدیر بانک مرکزی ازعملکرد بانک توسعه 
صادرات دربازار بین بانکی

قائم مقام بانک مرکزی جمهوری اســامی ایران از 
همراهی بانک توسعه صادرات ایران جهت مدیریت 
و هدایت فعالانــه و موثر در بازار بیــن بانکی ریالی 
در سال های گذشــته تقدیر و تشکر کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اکبر کمیجانی طی نامه ای به دکتر 
علی صالح آبادی مراتب قدردانی خود را از همراهی 
شبکه بانکی در به ثمر نشستن سیاستگذاری های 
پولی بانک مرکزی اعلام کرد.در مشــروح این نامه 
آمده است:با اشــاره به اینکه بالندگی نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران مرهون تلاش های مدیران 
کارآمد و لایق است و در سالی که از سوی مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( به نام سال " جهش تولید " 
نامگذاری شده تحقق سیاســت های دولت تدبیر و 
امید و توسعه پایدار اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
کشور با همکاری هماهنگی کلیه نهادها، سازمان ها 

و دستگاه ها میسرخواهد بود.

کاهش نرخ سود بین بانکی به ۱۲ درصد 
رئیس کل بانک مرکزی گفت: 90 درصد تامین مالی در کشور توسط سیستم بانکی انجام می‌شود که این روند حتما باید تغییر یابد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عبدالناصر همتی با بیان اینکه بانک مرکزی در سیســتم بانکی سود هیچگونه فشــاری به بان‌ک‌ها وارد نمی‌کند، گفت: این مسئله به این دلیل اقدامات 
احتیاطی و نظارتی بانک مرکزی، شروع بازار باز و هدایت بازار بین بانکی است که امروزه خود بانک‌ها متقاضی کاهش سود بانکی هستند.وی ادامه داد: اگر 
اعتقاد بر این است که بازار تعیین کننده سود باشد ما نیز این مسئله را می‌پذیریم. توجه شود که نرخ سود بین بانکی 12 تا 13 درصد است و دیگر سودهای 
20 تا 22 درصدی وجود ندارد.وی در خصوص رشد بازار سرمایه نیز گفت: رشد و جذابیت بازار سرمایه به این دلیل است که مردم پی برده‌اند که این بخش 

محل مناسبی برای سرمایه‌گذاری است همچنان که دولت و بخش‌های خصوصی از آن برای تامین مالی خود استفاده می‌کنند.

گروه بانک و بیمه- علی‌اکبر عرب 
مازار در مورد احتمال بروز تورم بالا 
در پساکرونا می گوید: البته این موضوع بیشتر 
مربوط به کشورهای است که ‏اقتصاد آن با رکود 
مواجه شده‌ است، در حالیکه اقتصاد ما پیش 
از کرونا هم وضعیت مناســبی نداشت. اینکه 
بحث تورم در پساکرونا ‏مطرح می‌شود بیشتر از 
ناحیه کسری بودجه است که باید تامین شود. 
در کشورهای خارجی که عمدتاً کسری بودجه 
ندارند احتمالاً ‏بــرای کمک به صنایع روی به 
چاپ پول خواهند آورد که طبیعتاً تورم‌زا است 
اما در اقتصادی که رکود باشد و کاری در آن 
صورت ‏نگیرد دلیلی برای تورم هم وجود ندارد.‏

به گزارش اقتصادسرآمد، استاد اقتصاد دانشگاه 
شهید بهشتی در ادامه گفت: باید توجه داشت 
که کرونا یک بیماری است نه مشکل اقتصادی، 
بنابراین اگر کرونــا تمام شــود اقتصاد باید 
سریعتر به حالت اولیه خود بازگردد. الان در 
اروپا و آمریکا این‌گونه بحث می‌شود که آیا 
اقتصاد سریعاً به حالت اول باز می‌گردد؟ چون 
اتفاقی نیفتاده اســت و تنها اشتغال متوقف 
شــده در حالی که کارخانجات و صنایع سر 
جای خود هستند. عده‌ای می‌گویند که این 
حالت »V« شکل خواهد بود یعنی سریع به 
حالت اولیه باز می‌گردد. اما عده‌ای می‌گویند 
»U« شکل است و عادی شدن شرایط کمی 
طولانی خواهد شد. اســتاد اقتصاد دانشگاه 
شهید بهشتی تصریح کرد: در شرایط رکودی 
دولت‌های متکی به مالیات نمی‌توانند از آن 
استفاده کنند اما کشورهایی که ذخایر منابع 
داشته باشند با مشکل روبرو نشده و تورم نیز 

نخواهند داشت. در نظر بگیرید کشوری مثل 
آمریکا ۴۰۰۰ میلیــارد دلار کمک تصویب 
کرده کــه رقم بزرگی اســت و اگر از طریق 
استقراض تامین شود تورم‌زا خواهد بود. البته 
وضعیت ما با اینگونه کشورها متفاوت است، 
اما اینکه بگوییم پس از کرونا ابرتورم ایجاد 
می‌شود بعید اســت اما می‌توان این انتظار 
را داشت که در پساکرونا هزینه‌ها و کسری 
بودجه افزایش یابد.اقتصادهای سالم همیشه 
نوسانات کوچک یا سطوح ثابت و پایینی از 
تورم و رکود را خواهند داشت. بانک‌‌ها و باقی 
عوامل اقتصادی برای کاهش این نوسانات 
تا رسیدن به پایین‌‌ترین حد ممکن، تلاش 
می‌‌کنند. هر چقدر که این کاهش موفق‌‌تر 

باشد، اقتصاد ثبات بیشتری خواهد داشت. 
ابر تورم یک وضعیت اقتصادی غیرطبیعی 
و مرگبار است. اگرچه برخی از کارشناسان 
برای تعریف تــورم حــاد از افزایش قیمت 
50 درصدی یا بیشــتر در هر ماه اســتفاده 
می‌‌کنند،اما تعریف واحدی برای این حالت 
وجود ندارد. هیچ راهنمایی برای مدت رسمی 
تورم حاد وجود ندارد. اســتفاده از این واژه 
معمولا به تاثیرات واقعی تورم رادیکال، مثل 
عدم توانایی حقوق‌‌های متوســط جامعه در 
خرید غذا یا نداشتن مسکن مناسب، مربوط 
می‌‌شــود. این یک مثال شدید از تورم است 
که اقتصاد دان‌‌ها بر ایــن باورند حدود 50 
کشور جهان دچار آن هستند.به عبارتی ، به 

تورم غیرقابل کنترل ابرتورم گفته می‌شود. 
شرایط ابر تورمی شــرایطی است که در آن 
قیمت‌ها بســیار ســریع افزایش می‌یابند و 
واحد پول به ســرعت ارزش خود را از دست 
می‌دهد.تعاریف تکنیکی ابر تورم یکســان 
نیست. تورم سالانه در حدود ۱۰۰ درصد در 
طول سه سال و تورم ماهانه ۵۰٪ دو نمونه از 
تعاریف تکنیکی ابر تورم است.به عبارتی دیگر 
این پدیده‌ای اساساً مرتبط با درآمدها است. 
اگر دولت‌ها نتوانند برای تأمین مالی مخارج 
خود یا مالیات‌ها را زیاد کنند یا قرض گیرند، 
گاهی اوقات به دستگاه‌های چاپ پول متوسل 
می‌شــوند و تلاش می‌کنند مقادیر زیادی 
حق‌الضرب )درآمد حاصــل از خلق پول( را 
در این میان به دست آورند. در نتیجه ابرتورم 
پدید می‌آید و افراد را به کاهش دارایی‌های 
نقدی خود وامی‌دارد؛ بنابراین دستگاه‌های 
چاپ پول باید هر چه ســریع‌تر کار کنند تا 
بتوانند مقدار منابع یکسانی را بخرند.گفتنی 
است، ابرتورم بیشتر یک پدیده مربوط به قرن 
بیستم است. مثالی که بیشترین بررسی‌های 
مربوط به آن انجام شــده اســت، ابرتورمی 
بود که در آلمان پــس از جنگ جهانی اول 
رخ داد. نســبت شــاخص قیمت آلمان در 
نوامبر سال 1923 به شاخص قیمت کشور 
در آگوســت 1922 )کمــی بیش‌تر از یک 
ســال(، رقمی حدود 10 میلیارد برابر بود! 
این افزایش قیمت حکایــت از تورم ماهانه 
322 درصدی در طول این دوره داشــت و 
 به‌طور میانگین قیمت پــس از هرماه چهار 

برابر می‌شد.

واکاوی رکود و تورم بعد از کرونا در »اقتصادسرآمد«

»ابر تورم« در کمین اقتصاد

برخــی از بانک‌هــا 
در  را  اقداماتــی 
راستای حفظ نیروی کار خود 
اتخــاذ کرده‌اند، اگر شــرایط 
بهبود پیدا نکند،ســال آینده 
شــاهد تعدیل نیرو ‏خواهیم 
بود. بنابر اعلام این موسســه، 
بانک‌های عربســتان سعودی 
سرســخت ترین‌ها هستند و 
کویت بیشــترین ظرفیت را 
برای افزایش ‏ریسک هزینه‌ای 
دارد و بانک‌های بحرین، عمان 
و امارات متحــده عربی برابر 

چنین هزینه‌هایی، آسیب پذیرترین‌ها محسوب ‏می‌شوند.‏
به گزارش اقتصادسرآمد، مطابق پیش‌بینی موسســه اعتبارسنجی آمریکایی، بانک‌های 
رتبه‌بندی شده در کشورهای عضو شــورای همکاری خلیج فارس، پیش از اتمام سرمایه 

پایه خود، قادرند شوکی به بزرگی ۳۶ میلیارد دلار ناشی از پاندمی را مهار کنند.
موسسه اعتبارســنجی S&P Global Ratings اعلام کرد که سود نسبتا قابل توجه 
 loan-loss( بانک‌های رتبه‌بندی شــده در منطقه خلیج فارس در کنار ذخایر زیان وام
provisions( به این بانک‌ها کمک خواهد کرد تا مقابل دوبرابر شوک ناشی از پاندمی 

کرونا و ریزش بهای نفت مقاومت کنند.
شوک ۳۶ میلیارد دلاری که بانک‌های کشورهای شورای همکاری خلیج فارس برمبنای 
برآورد S&P Global Ratings می‌توانند آن را مهار کنند تقریبا سه برابر میزان ضرر 
و زیان محاسبه شده توسط این موسسه بوده و به گفته این موسسه آمریکایی »حاکی از 
سطح قابل توجهی از فشار وارد شده به آنها« اســت.مطابق پیش بینیS&P سودآوری 

بانک‌ها در سال ۲۰۲۰ به دلیل پاندمی و قیمت پایین نفت، ضربه خواهد خورد.
این سازمان در گزارش خود آورده است: این اتفاق به این دلیل است که رشد سرمایه گذاری 
محدود مانده و بانک‌ها به جای تمرکز بر تولید تجارت‌های جدید بر شاخص‌های کیفیت 

دارایی )سرمایه( متمرکز خواهند شد.
S&P در ادامه تاکید کرد که انتظار می‌رود کیفیت سرمایه کاهش یافته و ریسک هزینه‌ای 
افزایش یابد و همچنین پیش بینی کرد که در سه ماهه سوم سال کووید-۱۹ مهار شده و 
فعالیت غیرنفتی از سر گرفته شود. در غیر اینصورت سودآوری بانک ‌ا بیش از پیش تحت 

الشعاع قرار گرفته و حتی در برخی موارد تبدیل به ضرر خواهد شد.
این موسسه اعتبارسنجی آمریکایی در ادامه ضمن اشــاره به اینکه کاهش هزینه پایه و 
تدابیر نوین صرفه جویی در سال آینده به ســود بانک‌ها خواهد بود، اعلام کرد: از نگاه ما، 
اقدامات حمایتی صورت گرفته توسط کشورهای عضو سازمان همکاری خلیج فارس در 

خوشبینانه‌ترین حالت این مشکل )کاهش سودآوری بانک ها( را به تاخیر می‌اندازد.
بنا بر اعلام S&P، در حالی که برخی از بانک‌ها اقداماتی را در راستای حفظ نیروی کار خود 
اتخاذ کرده‌اند، اگر شرایط بهبود پیدا نکند،سال آینده شاهد تعدیل نیرو خواهیم بود. بنابر 
اعلام این موسسه، بانک‌های عربستان سعودی سرسخت ترین‌ها هستند و کویت بیشترین 
ظرفیت را برای افزایش ریسک هزینه‌ای دارد و بانک‌های بحرین، عمان و امارات متحده 

عربی برابر چنین هزینه‌هایی، آسیب پذیرترین‌ها محسوب می‌شوند.

حقوقــی  مدیــر 
فرابورس با اشاره به 
تلاش برخی اشــخاص برای 
گرفتن حــق حضــور و رای 
سرمایه‌گذاران و سهامداران 
در مجامــع عمومی ســالانه 
شرکت‌ها و بورس‌ها به آن‌ها 

هشدار داد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایبنا، علیرضا خلیلی در 
این باره عنوان کرد که برخی 
اشخاص و گروه‌ها که اقدامات 
و تحرکاتشــان در رصد ناظر 

بازار قرار دارد، با پیگیری اهداف منفعت‌طلبانه خود در تلاش هســتند از طریق گروه‌ها، 
صفحات، کانال‌های پیام‌رسان‌ها و شــبکه‌های اجتماعی، سرمایه‌گذاران و سهامداران را 
تحریک به اعطای وکالت حضور و حق رای در مجامع عمومی ســالانه برخی شرکت‌ها و 

بورس‌های چهارگانه کنند.
به گفته خلیلی محدودیت‌هایی که برخی شــرکت‌ها برای اعطای وکالت دارند، می‌تواند 
مانعی برای تحرکات سودجویانی شــود که با تصاحب حقوق مالکانه سهامداران، در پی 

رسیدن به اهداف خود هستند.
مدیر حقوقی فرابورس ایران با بیان اینکه اخذ این‌گونه وکالتنامه‌ها از طریق فضای مجازی 
به تازگی به جریان افتاده اســت، هشــدار داد: دامنه تبعات این موضوع می‌تواند بسیار 

گسترده باشد و منافع آتی سرمایه‌گذاران را به خطر بیاندازد.
وی با تاکید بر این موضوع که سرمایه‌گذاران در اعطای وکالت حق رای و حضور خود در 
مجامع باید با دقت و هوشیاری عمل کنند، یادآور شد: بر این اساس سهامداران جز در موارد 
ضروری نباید این حق را از خود سلب و ساقط کنند، ضمن اینکه متصدیان پذیرش مجامع 
عمومی شرکت‌ها نیز در صورت مغایرت درصد و تعداد وکالتنامه‌ها با اساسنامه شرکت‌ها، 

برای این اشخاص برگه رای صادر نخواهند کرد.
به گفته خلیلی برخی اشخاص با مقاصد غیرشفاف، با هدف قرار دادن سهامداران برخی 
شرکت‌های بورسی از جمله بورس تهران، فرابورس ایران، بورس کالا و بورس انرژی درصدد 

هستند حق حضور و رای‌دهی سهامداران را تصاحب کنند.
وی از همین رو به سهامداران و سرمایه‌گذاران هشدار داد که با توجه به ملاحظات حقوقی، 
برخی مفاد این وکالتنامه‌ها که به صورت محضری تنظیم شــده و سند رسمی محسوب 
می‌شود، ممکن است مسئولیت‌هایی را برای سهامداران محترم ایجاد کند و یا منافع‌شان 
را به مخاطره انداخته و یا برخی حقوق آنها را ســلب و ساقط کند، از این رو به سهامداران 
محترم اکیدا توصیه می‌کنیم پیش از تنظیم هر گونه قراردادی از نظرات مشاوران خبره 

حقوقی استفاده کنند.
خلیلی با اعلام این خبر که در شــرایط ویژه‌ کنونی و با توجه به تدابیر دولت و ستاد ملی 
مقابله با ویروس کرونا، ســازمان بورس و اوراق بهادار درصدد ارائه مجوز برگزاری مجامع 
ناشران و از جمله بورس‌ها به صورت مجازی و از طریق الکترونیکی است، اعلام کرد: بسیار 
امیدواریم امکان حضور و رای‌دهی مستقیم و بی‌واســطه برای تمام سهامداران از طریق 

فضای مجازی در اقصی نقاط کشور ایجاد شود.

توان پادشاهی‌های خلیج فارس برای مهار 
شوک۳۶میلیارد دلاری کرونا 

 لزوم ایجاد محدودیت برای اخذ وکالت
 از سرمایه گزاران 


